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Veprimtaria kryesore 

(  Ne zbatim te standarteve  Kombetare te kontabilitetit  Nr 2  
 dhe  Ligjit 9228 date 29.04.2004  " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )
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TREGETI MATERIALE NDERTIMI

PASQYRAT FINANCIARE 



"S&P 2003" SH.P.K

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 23,830,454 45,303,268
1. - Aktivet monetare 557,099 2,677,091
>  Banka 557,099 2,677,091
>  Arka 
2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 7,948,076 27,833,453
>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 6,544,356 25,716,246
>  Debitore , Kreditore te tjere 
>  Tatim mbi fitimin 47,462 163,410
>  T v sh 1,356,258 1,953,797
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 13,908,782 13,376,227
>  Lendet e para 
>  Inventar I imet
>  Prodhimi ne proces
>  Produkte te gateshme 
>  Mallra per rrishitje 13,908,782 13,376,227
>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 1,416,497 1,416,497
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,416,497 1,416,497

II  AKTIVET  AFATGJATA 1,100,572 1,383,287
1  - Financimet financiare afatgjata 
2 - Aktivet Afatgjata  materiale 1,100,572 1,383,287
> Toka
> Ndertesa
 > makineri e paisje 90,871 121,161
> Aktivet tjera afat gjata materiale 1,009,701 1,262,126

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I  pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 24,931,026 46,686,555

Pasqyra Financiare  te Vitit  2013



"S&P 2003" SH.P.K

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 7,227,022 30,463,191
1. -Derivatet
2 - Huamarjet 
 > Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 7,227,022 30,463,191
> Te pagushme ndaj furnitoreve 3,317,149 9,007,046
 >  Te pagushme ndaj punonjesve 954,752 71,349
 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 27,063 26,784
> Detyrime Tatimore per  TAP - in  5,000 7,600
> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 
> Detyrime tatimore per T V SH 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 24,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar 
> debitore e kreditore te tjere 2,923,058 21,326,412

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
5 - Privizionet Afatshkurtera 

II PASIVET AFATGJATA 
 1 - Huate afatgjata 
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
>  Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 
3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 7,227,022 30,463,191

III KAPITALI 17,704,004 16,223,364
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 16,123,364 13,984,710
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,480,640 2,138,654

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 24,931,026 46,686,555

Pasqyra Financiare  te Vitit 2013



"S&P 2003" SH.P.K
VITI 2013

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 29,951,251 74,349,901

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara 26,430,987 70,004,715

5 Kostot e punes 1,355,523 1,441,457

Pagat e personelit 1,161,545 1,235,182

Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 193,978 206,275

6 Amortizimet e cvleresimet 282,715 333,327

7 Shpenzime te tjera (Tax vend 116.870+120.000 qera ) 236,870 194,120

8 TOTALI I SHPENZIMEVE 28,306,095 71,973,619

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 1,645,156 2,376,282

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 1,645,156 2,376,282

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 164,516 237,628

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 1,480,640 2,138,654

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )



"S&P 2003" SH.P.K

VITI 2013

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha   
raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -2,119,992 1,904,510
1 Fitimi para tatimit (fitimi neto) 1,480,640 2,138,654

2 Rregullime per :
           #   Amortizimi 282,715 333,327

           #  Humbjet nga kembimet valutore
           # Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimet per interesat (Shpenzime per shitje AQT) 252,542

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme  19,885,377 -15,613,239

4 nga  aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit -532,555 17,691,860

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -23,236,169 -2,898,634

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar 

9 Tatim mbi fitimin  e paguar 

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit -2,119,992 1,904,510

B Fluksi monetar nga veprimtarite  investuse -345,833
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -345,833

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interes I arketuar

5 Dividente te arketuar

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -345,833

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Fitimi shperndare aksionereve

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

D Rritja / renja  Neto e mjeteveve monetare -2,119,992 1,558,677

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,677,091 1,118,414

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 557,099 2,677,091

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 



"S&P 2003" SH.P.K

VITI 2013

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Ritja e rezerves te kapitalit

4 Emetimi I Aksioneve

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 16,123,364 16,223,364

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel

Fitimi i paguar aksionereve 1,480,640 1,480,640

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi I kapitalit Aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 17,604,004 17,704,004

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 



SHENIMET SPJEGUSE 

sqar im :
 
Dhenja e shemmeve shpjeguse ne kete Plese eshte Plese e cetvrusnme sipas S K K 2 .
 

Ploteslrni I te dhenave ne kete pjese duhet te behet Slpas kerkesave e struktures standarta
 

te percaktuara ne S K K 2 e konkrensnt paragrafeve 49 · b5 rradha P. dhenjes te spjeqimeve cunet te Jete
 

a- Informacion i pcrgjitheshm dhe politikal kantabel 
u - Shenime qe shpjegojnc zeral e ndryshem Ie pasq financia re 
c - Shenime te Ijera shpjeguse , 

13ilanci eshte hartuar ne baze Ie Iigjit Nr.9228 01.29.04,2004 "Per Kontabrlitetin dhe Pasqyrat Fmanciare"
 
sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
 
Bilanoi.pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve.pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryslumit te
 
kapitaut jane mbeshtetur ne SKK2.
 
Gjithashtu pasqyrat financiare jane pergatitur rnb: bazen e kanceptil te materialitetit sipas SKK1 ,
 
Gjendja e mjeleve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te pastes se bankes dhe
 
levizjes se arkes
 
Shoqeria "S&P 2003 "eshte krijuar ne 07 03 ,2003 dhe e zhvillon aktivitetin ne fushen e tregelise se
 
materialeve Ie ndertimil.
 
Kjo eshte shoqeri me pergjeg jesi te kufizuar me ortak Ie vetem Z.Sofokli Pritt i. 

PER AKTIVIN E BILANCIT:
 
1-Ne brlanc jane paraqitur kliente ne vleren 6.544,356 leke Ie justifikuar me faturat dhe pagesat perkatese
 
2-lventari vleresohel me metoden e mesatares se ponderuar dhe gjendja ne 31.12,13 eshte 13 908.782 leke
 
3-Aktivet afatgjata jane kontabilizuar me vleren neto dhe saldo debitare e lyre eshte 1.100 .572 teke
 
4-Uogaria 445 debttore ne vleren 1.356258 leke dhe 444 ne vleren 47.462 leke .
 
5-L1ogaria 512 me saldo debitore ne vtere n 557,099 ieke
 
6-Shpenzime per tu shperndare ne vleren 1,416,491Ieke
 

4-Detyrimet e shoqerise perbehen nga:
 
a)Pagal sigurimet shoqerore dhe TAP i punonjesve ne vleren 986,815 leke.
 
b)Furnitoret ne vleren 3,317149 leke te cilet nuk jane hkujduar dhe jane Ie justifikuar me faturat perkalese.
 
c)Ne zerin debitore dhe kreditore te tjere te pasivil ka nje vlere prej 2.923.058 leke .
 

IIjPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Ajo eshte ndertuar me dy rnetooa.shpenzirne Ie archura sipas natyres dhe Sipas funksionevc . 
Te ardhurat e afarizrnit perbehen nga shitja e malirave ne vleren 29.951.251 teke dhe ne zerin shpenzime te 
tjera hyjne dhe taksat e bashkise ne vleren 116.870 leke ,qeraje e vitrt 2013 ne vleren 120.000 leke 

Arnortiz imi ne vleren 282 ,715Ieke, KOSTOT E PUNES 1,355,523 leke.snpenzimet materiale 26.430 ,98lleke. 

IlIjPASQYRA E FLUKSIT MONETAR 

Kjo pasqyre eshtc ndertuar me dy metoda.ate direkte dhe ate indirekte, 

IVjPasqyra e ndryshimit te kapitalit cshte ndortuar me metoden e konsoliduar dhe te pakonsoliduar, 

Kapitali eshte ne vleren 17 704.004 leke dhe perbehet nga kapiali aksioner 100,000 Ide,fitimet e 
pashperndara no vleren 16,223.364 leke dhe fitirm vitil2013 no vleren 1 480.640 leke. , 

Per drojtimin e njesise ekonornike 



Shoqeria " S&P 2003 " SH P K 
Nipti K 35252660 

Vlorc , me 22/06 12014 

Vendim Nr 9
 
lVlbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Mira timin e
 

Pasgyrave Financiare per viti" 2013.
 

Sot ne daten 22/0612014 u zhvillua mbledhja e zakoneshrne e Ortakeve te 
Shoqerise " S& P 2003 "sh.p.k per miratimin e Pasqyrave F inanciare ,e rezultatin 
ekonomiko financiar te vitit 2013 . 

Ne baze te Ligjit 9091.date 14.04.2008 " Per shoqerite tregetare "Neni 81 pika 1 
germa "e" dhe " C", pika 2,per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor , ne 
baze te L igj it 8438 date 28. I2.1998 " Per tatimin mbi te ardhurat' neni 33 I l,ndryshuar 
me Ligjin 9844 date 17.12.2007 

VENDOS)
 
Te miratoje :
 

1- Raportin vjetor te drejtimit te Shoqeri se si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin 
financiar te v itit 2013. 

2- Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

ORTAKET 

( SOFOKLI PRIFTI 

( MIHAL PRIFTI 

( PASKAL PRIFTI 

2 



Shoqeria ., S&P 2003 " SH P K 
Nipti K 3525266 0 

Vlore, me 22/06 12014 

AlJTORIZIM 

Autorizoj znj .Rudina Nazaj me nurner personal identifikimi J056091 09W, te kryeje te 
gjitha procedurat e nevojshme per dorezimin prane QKR-se te pasqyrave financiare te 
vitit 2013. 

ORTAKET 

( SOF'OKLI PRIFTI 

( MIHAL PRIFT1 

( PASKAL PRlFTI 

3 




